ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.03.2023 № 147-п
г. Иваново

О внесении изменений в сводную бюджетную роспись
областного бюджета

В соответствии с частью 18 статьи 10 Федерального закона
от 21.11.2022 № 448-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс
Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской
Федерации, приостановлении действия отдельных положений
Бюджетного кодекса Российской Федерации, признании утратившими
силу отдельных положений законодательных актов Российской
Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации в 2023 году», в целях
определения случая внесения изменений в сводную бюджетную роспись
областного бюджета без внесения изменений в Закон Ивановской области
от 19.12.2022 № 76-ОЗ «Об областном бюджете на 2023 год и на
плановый период 2024 и 2025 годов», в целях обеспечения граждан
лекарственными препаратами и специализированными продуктами
лечебного питания во исполнение судебных актов Правительство
Ивановской области п о с т а н о в л я е т  :

1. Департаменту финансов Ивановской области перераспределить
бюджетные ассигнования путем внесения изменений в сводную
бюджетную роспись областного бюджета без внесения изменений в Закон
Ивановской области от 19.12.2022 № 76-ОЗ «Об областном бюджете на
2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», предусмотрев на
2023 год по Департаменту здравоохранения Ивановской области:

увеличение бюджетных ассигнований на реализацию мероприятия
«Обеспечение граждан лекарственными препаратами и
специализированными продуктами лечебного питания во исполнение
судебных актов» государственной программы Ивановской области
«Развитие здравоохранения Ивановской области» в размере
40001460,00 руб.;

уменьшение бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий
государственной программы Ивановской области «Развитие
здравоохранения Ивановской области»:

«Оказание жителям Ивановской области высокотехнологичной
медицинской помощи, включенной в базовую программу обязательного
медицинского страхования» в размере 22927317,00 руб.,

«Проведение судебно-медицинской экспертизы» в размере
10003465,00 руб.,

«Оказание скорой, в том числе скорой специализированной,
медицинской помощи, не включенной в территориальную программу
обязательного медицинского страхования» в размере 3070678,00 руб.;

уменьшение бюджетных ассигнований на реализацию мероприятия
«Обеспечение полноценным питанием детей в возрасте до трех лет»
государственной программы Ивановской области «Социальная поддержка
граждан в Ивановской области» в размере 4000000,00 руб.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Председателя Правительства Ивановской области
И.Г. Эрмиш и заместителя Председателя Правительства Ивановской
области -  директора Департамента финансов Ивановской области
Л.В. Яковлеву в соответствии с установленным распределением
обязанностей.

Губернатор
Ивановской области С.С. Воскресенский